ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №_______

г.Димитровград                                                                        «____»___________2007

Администрация поселения муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Главы муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области Саляева Ивана Николаевича, действующего на основании Устава с одной стороны,  и ____________________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице  _______________________________,  действующего  на  основании  _________________, с другой стороны (вместе стороны),  заключили настоящий муниципальный контракт (в дальнейшем именуется – Контракт) на условиях, указанных в котировочной заявке, в соответствии с Протоколом заседания Единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд МО «Мелекесский район» (Протокол     № ________ от ________ 2007г.), на сумму в пределах  выделенных ассигнований из бюджета МО «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района  на 2007 год,  о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. В  соответствии с настоящим контрактом Подрядчик обязуется выполнить подрядные работы по строительству наружного газопровода в с. Чувашский  Сускан, а Заказчик – принять и оплатить работу.

2.ЦЕНА РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

         2.1. Цена контракта составляет _________________(___________________) рублей, в том числе НДС.

2.2. Цена работ на период действия настоящего контракта является фиксированной и увеличению не подлежит.

         2.3. Оплата за выполнение работ осуществляется по безналичному расчету, по факту выполнения работ, подтвержденному необходимыми отчетными документами, подтверждающими целевое использование выделенных средств.

2.4. Сроки оплаты: по мере поступления средств из бюджета МО «Рязановское сельское поселение».

         2.5. Обязательство Заказчика по оплате работ считается исполненным после зачисления денежных средств на счет Подрядчика.

3.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
   4.1 Заказчик вправе:

· Во всякое время проверять  ход и качество выполняемых  Подрядчиком  работ, не

вмешиваясь в его деятельность.

· Требовать качественного выполнения работы.

4.2 Заказчик обязуется:

· Представить материалы на выполнения работ или обеспечить Подрядчика денежными

средствами на их приобретения.

· Произвести приемку работы.

· Оплата производится по окончанию работ.

4.3  Подрядчик вправе:

· не приступать к работе, а начатую работу приостановить в случае нарушения Заказчиком

своих обязанностей по договору.

4.4 Подрядчик  обязан:

· выполнить работу качественно.

· Незамедлительно предупредить Заказчика и до получения указаний от него приостановить работу в случае обнаружения: непригодности или недоброкачественности предоставленных Заказчиком материалов, оборудования, технической документации и т.д. возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний, о способе исполнения работ, иных не  зависящих от   Подрядчика обстоятельств, которые грозят годности или прочности результату выполняемых работ.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. Стороны несут материальную ответственность за невыполнение взятых на себя обязательств по настоящему договору в соответствии с его условиями и действующим законодательством Российской Федерации.
7.2.  Окончание срока действия настоящего Контракта не освобождает стороны от ответственности за нарушение его условий в период его действия.

7.3. Срок гарантии на выполненные работы составляет 2 года.

5. Порядок разрешения споров

8.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

8.2. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров они подлежат разрешению судом в установленном законодательством порядке.

6. Срок действия Контракта

9.1. Права и обязанности сторон, предусмотренные настоящим Контрактом, распространяются на стороны с момента его подписания.

9.2. Контракт действителен с момента заключения до 01 сентября 2007 года.

7. Порядок изменения и расторжения контракта

10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в  письменном виде и подписаны обеими сторонами.

10.2. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Контракт, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть другой стороне не  позднее, чем за ____ календарных дня расторжения договора.

8. ФОРС – МАЖОР

11.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если оно явилось следствием форс-мажорных обстоятельств, не зависящих от воли и находящихся вне контроля Сторон. Срок исполнения обязательств по настоящему контракту отодвигается на период действия форс-мажорных обстоятельств.

11.2.  Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по настоящему контракту в связи с форс-мажорными обстоятельствами, обязана немедленно известить об этом в письменной форме другую сторону в письменном виде о прекращении этих обстоятельств. Несвоевременное извещение или отсутствие извещения о форс-мажорных обстоятельствах лишает соответствующую Сторону права ссылаться на них в будущем.

9. ОСОБЫЕ   УСЛОВИЯ

12.1. Настоящий контракт составлен в двух  экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

12.2. Все вопросы, не урегулированные контрактом, решаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  И  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:

	ПОСТАВЩИК: